
Vlaamse Gemeenschap 
 

Rolnummer : 124 
Beslissing van : 2001/010 

 
 29 januari 2001 

 
 

HET VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA, 
 
 
 
 
Inzake : Aanvraag tot  erkenning van het omroepprogramma VT 5 van de Naamloze 

Vennootschap SBS 5  als particuliere televisieomroep die zich richt tot de gehele 
Vlaamse Gemeenschap. 

 
 
 
 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie gecoördineerd op 25 januari 
1995, inzonderheid op de artikelen 39, gewijzigd bij het decreet van 17 december 1997, 41, 1° 
en 41bis, gewijzigd bij het decreet van 24 april 1998 en 116ter, §1, ingevoegd bij het decreet 
van 17 december 1997; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media, inzonderheid op artikel 11; 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 17 augustus 1998; 
 
Gezien de aanvraag dd. 11 december 2000 van de Naamloze Vennootschap SBS 5, ontvangen 
op 14 december 2000 op de griffie van het Commissariaat,  ondertekend door de heren Carlo 
Gepts en Robrecht Matthys, bestuurders, “tot erkenning van VT 5 als particuliere 
televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap”; 
 
Gezien het onderzoeksrapport van 21 december 2000 van de administratie Media; 
 
Gezien de brief van 15 januari 2001 van het Commissariaat waarbij de N.V. SBS 5 
uitgenodigd wordt de aanvraag om erkenning nader toe te lichten;  
 
Gezien de verklaring, ter zitting van het Commissariaat van 26 januari 2001, van de heer 
Carlo Gepts, bijgestaan door de heer D. Vandermeersch, advocaat, dat de aanvraag van 11 
december 2000 de erkenning beoogt van  de N.V. SBS 5 als particuliere televisieomroep die 
zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap voor het omroepprogramma VT 5, verklaring 
bevestigd bij fax-bericht van 29 januari 2001; 
 
Overwegende dat uit het ingediende erkenningsdossier blijkt dat de N.V. SBS 5 voldoet aan 
alle decretale voorschriften om voor haar omroepprogramma VT 5 te worden erkend als 
particuliere televisieomroep die zich richt tot de gehele Vlaamse Gemeenschap, 
 
 



BESLUIT : 
 
Artikel 1. De Naamloze Vennootschap SBS 5 waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is 
in de  Weiveldlaan 41, bus 10-12  te 1930 Nossegem,  wordt, voor het omroepprogramma   
VT 5, voor  de  duur  van  negen  jaar  erkend  als televisieomroep die zich richt tot de gehele 
Vlaamse Gemeenschap, bedoeld bij artikel 41, 1° van de decreten betreffende de radio-
omroep en de televisie, gecoördineerd op 25 januari 1995. 
 
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 29 januari 2001. 
 
 
 
Brussel, 29 januari 2001. 
 
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
Roland Masyn                           Henri Coremans 
griffier            voorzitter 




